Makoviensis clavis (1531)

Episcopus Ploc. habito tractatu de structura ecclesie cathedralis in Plock decrevit, quod ecclesia denuo ex immis fundamentis extruatur, pro cuius edificacione cum muratore condixit et forum fecit de 6 milibus fl.

Et in casu, si eidem muratori non fuerit exolutum, capitulum eccl. Ploc. ad solutionem tenebitur, cui quidem eventui prospiciendo, episcopus 1 clavem suam Ra-

Arch. kom. Hist. X / A. Cap. Pl. 97

1/

czaschensem iuxta arendam una cum de-
cimis in clavibus Plocensi, Zawkrzensi, June-
censi, Raczaschensi, Manholinensi, Przasnischen-
si, Lomzensi, Ostroviensi et u. in eventum
predictum inscribere debet et obliquare.

Makoviensis clavis (1538)

Capitulum generale Adriannum Golinski
castellanum Czitnensem 1136 fl. pro arenda
decimarum claviarum Czychonoviensis, Prza-
snischensis, M. et Junecensis, episcopi in-
scriptas, Phalbowski factorem decimarum
clavis Zarkzensis, fl. 300, et Laurencium
Zambtuzski notarium capituli Ploc.,
pro arenda decimarum clavis Dobri-
nensis fl. 40, ad obligationem summa-
rum predictarum faciendam inducere
promisit.

Arch. Kom. Hist. X, A. Cap. Pl. 146

Mahow oppidum

1542.

Paulo Arcziechowshi, canonico Varschoviensi et
plebano in oppido Mahow, ad instantiam reginae
Bonae, coadiutor in persona Petri Arcziechowshi,
nepotis eius, datur.

M.K. 57, 352.

M.R.P. Summ. IV, 1
nr. 6948.

Maków ^{kt par.} (1421, 1605)

w wizytacji płońskiej nr 7 k. 121 wiadomości, że w r. 1421 potwierdzona była przez bpa Jakuba erekeja kościół w M. na prośbę rektora Jana.

(informacja ks. T. Żebrowskiego bezpośrednio z rkp. wizytacji).

kt par.

Makono

(1429)

V. his, rector ecclesie de Reduancano recognovit
quia cum familiam Pauli cancellari salariaverant
hinc Barthossium heredem de Ossels dominus Jo-
hannes de Stregocino pro parvo et equo insulte-
verat. Similiter plebanus de M. recognovit.

M. K. 333 P. Pt. V 792

Makowo

[z. mak.-roz.]

13 XI 1437.

ACI II, Snee. nr 327
(MMAHXVI)

(konsystorz w Gwocinie)

In causa appellacionis Johannis pleban: in M. contra
epum Plocensem, Peregrinus procurator epi excepit verbo
contra absolutionem Romani dicens, quid epus non
potuit absolvere, quia non habuit ad hoc auctoritatem
a cardinalibus; Romano replicante --.

= par. Makbu w diec. Stodziej.

kī par.

Makowo

(1443).

Paulus episcopus Ploc.:

... archidiaconatum Polthoriensem fundandum
et erigendum decrevimus et fundavimus eisdem
archidiaconatus Plocensem et Polthoriensem sic
limitandas:

incipiendo a metis Prussie ecclesie infrascripte ab
una ad alteram directe progrediendo, videlicet
Janowo, Janovoniasto, binum Czyszowloga,
Dziszogowo, Vangra, Prasznicz, M., Nowemiasto,
Juncz, Czazino, Pomnichowo et a Pomnichowo
circa fluvium Narew ad Vissa procedendo, que

Kod. Dypl. Ks. Maz. 5. 206-207, nr. CLXXXIX

1/

tamen archidiaconatui Ploc. subiacent, sint limes
archidiaconatum predictorum sic, quod a Janowo
per loca predicta usque ad Vissla procedendo ecclesie
ad dextram pro Plocensi et ecclesie ad levam partes
situate usque ad fines diocesis pro Polthoviensi
archidiaconatibus pertineant perpetue.

pleban

Makow

(1444, c. 1456)

Providus Michael antiquus notarius Czecho-
noviensis aream ipsius in Czechonowo
retro domos suam, Laurentii Koziczsky
et [opustka] Za[ram]be sitam, ab omnibus
solucionibus et exactionibus liberam, sibi
per Johannem seniore[m] ducem Masovie
arum nostrum donatam, honorabili Mat-
tie, plebano in M. et thesauri et terre Cze-
chonoviensis notario pro certa summa
pecuniarum vendidit.

M. K. H, 73^v 74

Makov ^{Paw. Makow/Makow}
(1464, c. 1456)

plbatus Makowich.
matt. Alberti, not Terawic
u Tarnowo

MK 3, 307 ✓

2806

pleban.

Makow

(1445, c. 1456)

Dux donavit certam particulam circa
hereditatem Tarnowo et circa gra-
-nicies Szepankowsky in distr. Vatrz.
prope Lompzam et Mjestkovo (per
Johannem Rzioczky capitaneum Lomp-
-zensen consignatam), Mathie plebano
Makoviensi, thesauri et terre Ozechono-
viensis notario.

M. R. 3, 328

39

Markovo.

(1445, c. 1517)

Capitulum Ploc. consensit in do-
nationem decime Myastkowo Mat-
hie plebanu in M. ad tempora
rite.

A. Dj. Pł., AKP 50, 8^v

B. N. Mikrot.

Makow (1445, 1485)
Marius [= de Poran]
plebanus in M. ac krami
et sede cryechon. notarius
(~~Sup.~~ aream in Crechowos)
emitt

MK 6.175 ✓

Makowo

(1446)

Mathias plebanus in M.
notarius thesaurorum dmi ducis
Boleslai

Man. A. Cap. Ploc. 361 (AKH VI)

Makowso

kt par.

(1450)

" hon. Stan. de Bochnya, com. Polt., armenis se pro-
curatorem dis. Mathie oim vicarii et d. contra Mathiam
pub. in Irdem - - "

A. D. P. C., Ep. 5, 45v

Makowso

kt par.

(1451)

- d. epus -- condemnavit -- dixer. Petrus vicarius
in M. ad solvendum penam ecclie pro eo, quod quendam
captivum cum captiva bannis minime premissi [a]
in facie ecclie ibid. in M. copularit. Et similiter
dixer. Martinum vicarium ibid. simili sententia
condemnavit. -- pro eo, quod quendam vice opidani
ibid. in M. in ecclia prefata trussit et percussit --

ADf. PO. Ep. 5, 510

24

wikariuse

Mak/

Makow

/1461/

magister scole in Czechonowo proposuit contra Johannem vicarium in M. ratione expensarum pro scolare cui debet dare per grossum ad quamlibet septimanam

A. Dj. Pl. Ep. 9, 26

103
Makawo

nota par.

Mak

(1462)

Magister scale in M. propositum contra Phallu de
i. b. obem pro 1/2 serap.

A. D. Pi. 3, Ep 9, 42^v

625

schola par.

Mak.

(1464)

Makowo

Stanislaus. magister nalis in M. proposuit
contra dnem maluchimatum de ribislem
pro 12 pios. quos ei debuit dare pro precio a
filio suo scolaris.

17. Di. Pt. Ep. 9, 127^v

402

kt par.

max

Makow

(1465)

Petrus faber de Szumowski et kuczkowski de
Schelkowsko eminent apud plebanum in M.
avenum siliginis stantem apud gluch

Q. kj. Pt. Ep 9, 190

Makow

(1766)
12 II

" hon. Mathias rector ecclie par. in d. -- posuit certam
pecuniam in auro et monetis nonnullas res per mortem
discreti Gawin sūm in d. quocialis intestati defuncti
de relictas, que omnia -- d. eps. prefatus distribuit
et ex hiis nonnulla sororibus dicti defuncti intes-
tati dedit et nonnulla pauperibus erogavit -- itaque
prefatum pleb^m d. d. ab impetitione dictorum consanguineo-
rum prefati presbiteri defuncti ob res, per prefatum presbiterum
mortis ipsius de relictas abierunt, solum quod idem plebanus
adhuc debet dare in manus prefati d. epi 1/2 serog.
que adhuc de rebus < dicti intestati > per prefatum
pleb. sine voluntate d. epi distribuit ~~erant~~ ex-
crescunt. -- "

ADJ. BC, Ep. 5, 1650

Makowo

pleban.

(1467)
281

Actor. eps Hor. "diser. Johanne Martin de M.
presbiterum in Curia Romana ad savosardines ad
provisionem honor. Martinie plebani in M. ordinatum.
-- ad duarum missarum officia -- admisit cell-
brandum --. Quod si studuerit et iudicatus fuerit
valens ad integram missarum lecturam et cell-
brationem ac administrationem ecclesiasticorum sacra-
mentorum per d. epum et subierit examen in
se ipsa, secum per eundem d. epum dispensabitur."

Klanowski Acta cap. IV, 80

Makowo

(1472)

Honorabilis Mathias rector ecclesie pa-
 rochialis in M. altanista capelle
S. Trinitatis in eccl. collegiata s. Marie
Poth., altare suum predictum episcopo
 resignavit.

do juri comprisare me

Mathias - Rector
Tarnowa

A. Di. Pt., Ep. 10, 33

pleban

Makowo

(1475, c. 1511)

... Venerabilis ac egregius magister Petrus
de Chotkowo medicine doctor canonicus
Ploc., Warsch., Lovizensis, curatus ecclesia-
rum in Crysko et M., curie [ducalis]
cancellarius...

czy curia?

Mak. ziem. wiecz. rel. 20, 143^v

65 par.
Makowo (1425)
ecclesia parochialis.

comendarius: ~~Hg~~ Petr. de Chotukowo, unctus
in Cystko, conc. nar.

vicarius: Stanis. 2
chypa regis komendan

MK. 6, 1 b

Ru

Makowo

(1475)

Magister Petrus procurator laboriosi
 Nicolai de Gassowo proposuit contra
honorabilem Stanislaum vicarium
 in Makowo quod eum ~~inter~~^{infamavit} sententiis.

Ex aduerso discretus Lucas baccalaris
 proposuit ~~sub~~ nomine procuratoris honora-
 bilis Stanislai de Makowo contra laborio-
 sum Nicolaum de Gassowo pro marca polo-
 nicali qui successit in bona post sumum
 germanum.

A. D. PT. Ep. 13, 15

Ulakowo

2.
(1476)

Discretus Abraham vicarius in Bar-
czyce proposuit contra discretum
Wicolum vicarium in Barczyce
quia venit ad eum armata manu cum
gladio volens eum occidere dum sedit
in collatione apud viduam Pskoska
nisi fuisset defensus eum lesisset.
Presentibus Stanislawo comendario in
Ulakowo, Judice et Baccalarario scolo.

A-D; Pi. Ep. 13, 18v

Makowo

(1776)

In causa honorabilium Stephani et
Jacobi plebanorum in Szyers et in
Tarchominis procurator honorabilis Ste-
phani proposuit contra Jacobum pleba-
num septem cassulam raptis decime.
Presente stanislas comendario in Makowo.

A. D. P. T. 8 p. 13, 24

Makowo

(1476)

Honorabilis Johannes Parzyński
canonicus pultawien. et Stanislaus
Comenciarus in Makowo recognoverunt
inter honorabilem Stephanum plebanum
in Przytuły et discretum Martinum
de ibidem concordiam quod plebanus
debet solvere quidecem gr. Item
Martinus portare litteram a discreto
Stanislawo Stuba exicioni's pro sella.

A. D. 15. Ep. 13, 800

ET

354

Makowo

(1476)

Discretus Stanislaus comendarius
in Makowo cum provice Johanne de
~~de~~ Makowo vitrico constituerunt
magrum Petrum in suum procuratorem.

A. D. P. Ep. 13, 80

Malosoo

(1476)

In his scriptis decrevimus honestum
vicarium de Gansoo esse obligatum
et debitum et successionem heredi-
tariam omnium bonorum per mor-
tum olim Pauli Pobyelz apudani in
Malosoo in testamento per prefatum
Pobyelz rationem sepulture sue et
uxoris ecclesie et vitricis in Malosoo
unam marcam polonicalem.

A. D. i. Pt. Sp. 13, 48

Mokf.

644

Malsow

(1476)

uobici's Paulus de Zabrowka recognovit
se teneri quinquaginta gr. si ~~re~~ 3
discreti Branislas vicario in Malsowa.

A.D. PT. Ep. 13, 54 v

Malkowo

(1476)

In causa circumscripti Mathie opiciani
in Poltowsko cum discreto Stanislao
comendario in Malkowo, custos proposuit
contra presbiterum qui ipsum infamavit
in Ecclesia supra missam.

A. D. I. P. F. 2 p. 13, 70

Makow

(1477)

In causa discreti Stawislaï comendarii
in M. cum honesto Nicolao de Chel-
chy ...

A. D. P. i., Ep. 13, 139

Makowo

(1177)

Discretus vicolans vicarius in Makowo fecit relationem quia per eundem discretus Stanislaus comendarius in Makowo se obligavit solvere 10 sexag. noto. Serilas de Smyathkowo quod si non solverit et tunc idem Stanislaus debebit restituere 2 mansos advocate in Czepyelino cum iuribus que habet super eisdem mansos. Et dum restituerit mansos et tunc idem Serilas debebit exolvere 10 sexag. < unam sexag. > singulis annis usque ad extenuan^{onem} ~~omnem~~ debiti 10 sexag. mansos quos habet comen-

A. D. P. Sp. 13, 91 v

y.

MUZEUM HISTORYCZNE W WARSZAWIE – ARCHIWALIA

Nr rejestru

Hasło

darinus ab eodem nobili.

Miejsce przechowania
źródła

Tytuł źródła

schola par.

1153

Malowo

(1477)

f. Discretus Nicolaus rector scholarum
de Malowo > recognovit debitum
discreto Michaeli de Rakowo (?). f

A-D; Pf. Ep. 13, 95v

KT

1058

Malsowo

(1177)

Discretus Nicolaus de maiori Crzyno-
wloga < minister > recognovit se euisse
viaticum pro 2 sexag. cum 6 gr. ^(quod) discre-
tum Andream campanatorem de
Malsowo.

A. D. i. p. t. Ep. 13. 96

Makowo (1477)
Discretus Veneslaus de Czeszewo
recognovit debitum median terram
sexag. in solidis discreti Stanislawo
vicario makowsky.

A. D. 1477. Ep. 13, 96

Makow

- kt.

(1477)

dux donavit porcionem pratorum
et silve p̄nes fluvium Orzyc
circa pratum molendinatoris ad
fossatam, per quam fossata uia
de Makow currit, circa fluvium
Orzyc et a dicta fossata trans-
eundo per silvam recte p̄nes mon-
tes ad aliam fossatam, que prata
ducalia cum prebani dividit, et
influit in fluvium Orzyc, iacentem

- verte -

in distu. Makowien. citis ... ecclesie
sue in Makow ... racione sanctuarii
ac Petro de Chotkows med. dei, p[ro]p[ri]o. waschens. longy
con., ^{constit. in Wyoko et diocesis}
~~rector~~ euleric: Makow. et cano^o suo.

in agris ^{predialibus} ~~predialibus~~ ^{et pascuis} ~~pasuis~~ ^{predii sui Makowien}
ubi ~~pascentur~~ ^{ducalia} ~~pascentur~~ ^{preccora}
pascentur,

wzmianka (bez stręczenia)
: J. Wesolek, monografia ... Ma
kowa. 1938, t. 26

MK G, 94^v

Makow

(1477)

Johannes dux Mazovie quandam porcionem
 pratorum et silve penes fluvium Orzyoz circa
 pratium molendinatoris ad fossatam, per quam
 fossatam via de Makow currit circa fluvium
 Orzyoz et a dicta fossata, transeundo per sil-
 vam recte penes montes et aliam fossatam,
 que prata ducalia cum plebani. dividit
 et influit in fluvium Orzyoz iacentem in distr.
 Makowiensis cum omnibus censibus, exactionibus
 etc. ecclesie in M. ac venerabili magistro
 Petro de Chothkovo medicine doctori, Plorensens,
 Warschoviensi, Lomyzensi canonico curato in
Ozyrsko et dicte ecclesie in M. et cancellario mos-

Kod. Dypl. Ks. Maz., s. 283, nr CCXLI. (M.K. 61 k. 94) %

-tro nobilibusque rectoribus eiusdem ecclesie donavit.

Item dux omnibus rectoribus eiusdem ecclesie Makowyensis pascua libera in agris predialibus et pascuis predii sui Makowiensis pro pascentibus peccoribus et quibusvis pecudibus, ubi ducalia peccora pascentur, donavit.

Makovic ^{KT}

(1777)

Joh. duc. Maz. ecclie in M. partem silve et
pratorum circa fl. Orzye donat.